MUNICÍPIO DO MONTIJO
CAMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 106/2023

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo | à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro,

as deliberações tomadas em Reunião do Executivo Municipal de 19 de abril do corrente ano:

| - ADMINISTRAÇÃO AUTÁRQUICA

1- PROPOSTA N.º 593/2023 - Prestação de contas individual relativa ao ano de 2022 - APROVADA.

2- PROPOSTA N.º 594/2023 - Aplicação do resultado líquido do exercício de 2022 - APROVADA.

1l - DIVISÃO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

1- PROPOSTA N.º 595/2023 - Abertura de Procedimento Concursal Comum para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo determinado - termo resolutivo certo para a

carreira/categoria de Assistente Operacional (Cantoneiro de Limpeza) - APROVADA.

II! - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA SAÚDE

1- PROPOSTA N.º 596/2023 - Apoio em espécie - Fornecimento de material excedente COVID-19 a

instituições com valência de idosos - APROVADA.

IV - DIVISÃO DE CULTURA, BIBLIOTECA, JUVENTUDE E DESPORTO

1- PROPOSTA N.º 597/2023 - Atribuição de apoio financeiro à Fábrica da lgreja do Senhor Jesus dos

Navegantes, para a organização da “Recriação da Procissão de Oeiras à Atalaia”, a cargo da

associação sem fins lucrativos designada por ANCORAS - Associação Náutica Clássicos de Oeiras, a

realizar no dia 3 de junho de 2023 - APROVADA.

V - DIVISÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

1- PROPOSTA N.º 598/2023 - Atribuição direta de espaço vago - Loja n.º 1 - Centro Comercial das

Barreiras - APROVADA.

MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

VI - SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO

1- PROPOSTA N.º 599/2023 - Documentos de prestação de contas -2022 - APROVADA.

2- PROPOSTA N.º 600/2023 - Proposta de aplicação de resultados - APROVADA.

Paços do Município de Montijo, 20 de abril de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal

Ns/Ão
Nuno Ribeiro Canta